



LIMOFERRO
TUDO EM MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO
E FERRAGEM EM GERAL.

FAZEMOS ENTREGAS

R. FRANCISCO HOLANDA DE OLIVEIRA, 94
LIMOEIRO DO NORTE-CE.

88 3423-2728
Tel.: 88 99855-7746
88 99323-3186



RAZÃO SOCIAL: JOSÉ ROMERO MARTINS-ME C.N.P.J.: 04.860.271/0001-78 C.G.F.: 06.319.498-8
RUA: FRANCISCO HOLANDA, 94, LIMOEIRO DO NORTE-CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº15010001/2021PP-SRP

AO SR.: MAURILO MAIA DE FREITAS.
SAAE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
C.N.P.J.: 07.625.932/0001-79
END.: AV. DOM AURELIANO MATOS, 1400
LIMOEIRO DO NORTE-CE

PROPOSTA (LOTE Nº 001)

| QUANT | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|-------|-----|--|-------|---------------------|--------------|
| 750 | SC | CIMENTO (SACO C/ 50kg) | | 27,00 | 20.250,00 |
| 360 | MT | CAIBRO DE MADEIRA | | 6,50 | 2.340,00 |
| 375 | MT | RIPA DE MADEIRA | | 3,40 | 1.275,00 |
| 23 | KG | REJUNTE BRANCO | | 5,19 | 119,37 |
| 300 | KG | CHAPA PRETA 1/8 X 2 1,20 | | 7,50 | 2.250,00 |
| 38 | KG | ARAME GALVANIZADO 18 | | 19,75 | 750,75 |
| 38 | MIL | TIJOLOS FURADO | | 550,00 | 20.900,00 |
| 158 | KG | CANTONEIRA 3/4 X 1/8 | | 11,25 | 1.777,50 |
| 53 | UN | ARGAMASSA ACII HIPERMASSA 15KG | | 15,00 | 795,00 |
| 75 | M² | BRITA "O" | | 155,00 | 11.625,00 |
| 30 | FL | BROMASA 15mm | | 145,00 | 4.350,00 |
| 120 | KG | GRAMPO PEGA LALAU LEVE | | 7,70 | 924,00 |
| 98 | KG | VERGALHÃO CA50 1/2 X 12,5mm | | 11,25 | 1.102,50 |
| 64 | KG | BARRA REDONDA TREFILADA | | 14,55 | 931,20 |
| 15 | UN | LIQUIDO SELADOR ACRILICO 18L | | 85,00 | 1.275,00 |
| 19 | UN | PINTA PISO 18L BRANCO | | 170,00 | 3.230,00 |
| 19 | UN | PINTA PISO 18L CINZA MEDIO | | 160,00 | 3.040,00 |
| 19 | UN | TEXTURA LISA 18L BRANCO | | 150,00 | 2.850,00 |
| 300 | KG | VERGALHÃO CA 50 3/8 | | 11,25 | 3.375,00 |
| 75 | UN | PÁ DE BICO REDONDO | | 38,00 | 2.850,00 |
| 75 | UN | PÁ DE BICO QUADRADO | | 38,00 | 2.850,00 |
| 60 | UN | MADEIRITE PLASTIFICADO 12mm | | 98,00 | 5.880,00 |
| 30 | MIL | TELHA CERAMICA | | 700,00 | 21.000,00 |
| 585 | MT | LINHA DE MADEIRA 6,0 X 12cm | | 26,00 | 15.210,00 |
| 30 | UN | TINTA ACRILICO 18L BRANCO GELO | | 159,95 | 4.798,50 |
| 30 | UN | TINTA ACRIL. SEMI BRILHO 18L BRANCO NEVE | | 330,00 | 9.900,00 |
| 30 | UN | TINTA ACRILICA 3,6ml BRANCO GELO | | 45,00 | 1.350,00 |
| | | | | Total Geral: | Cont. |

LIMOFERRO
CNPJ: 04.860.271/0001-78
08 de FEVEREIRO DE 2021



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15010001/2021PP-SRP
AO PREGOEIRO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE

Razão Social: CONSTRUCERT CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ Nº: 17.331.682/0001-18
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.692.556-8
Endereço: RUA RAIMUNDO ALVES, 2880, FLORES, RUSSAS – CEARÁ
Fone: (88) 2142-0295
Banco: SICRED Agência Nº: 2301 Conta Corrente Nº: 4611-6

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de materiais de construção civil para utilização em manutenções corretivas, ampliações e melhoramento de imóveis do SAAE durante o exercício de 2021, conforme especificações contidas no termo de referência.

LOTE II

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT | UNID' | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------------------|-------|-------|----------------|--------------|
| 1 | ARAME FARPADO 500MTS | 7 | ROLO | R\$ 465,40 | R\$ 3.257,80 |
| 2 | ARAME GALVANIZADO 18 | 12 | KG | R\$ 21,46 | R\$ 257,52 |
| 3 | ARAME PRETO TORCIDO | 25 | KG | R\$ 21,00 | R\$ 525,00 |
| 4 | ARGAMASSA ACII HIPERMASSA 15KG | 17 | UND | R\$ 13,00 | R\$ 221,00 |
| 5 | ARGAMASSA ACII, PACOTE (15KG) | 17 | UND | R\$ 30,00 | R\$ 510,00 |
| 6 | BARRA REDONDA TREFILADA | 21 | KG | R\$ 16,00 | R\$ 336,00 |
| 7 | BRITA 0 | 25 | M³ | R\$ 150,00 | R\$ 3.750,00 |
| 8 | BROMASA 15MM | 10 | FOLHA | R\$ 162,00 | R\$ 1.620,00 |
| 9 | CAIBRO DE MADEIRA | 120 | M | R\$ 7,57 | R\$ 908,40 |
| 10 | CANTONEIRA 3/4 X 1/8 | 52 | KG | R\$ 11,50 | R\$ 598,00 |
| 11 | CERAMICA 46 X 46CM PI2 | 50 | M | R\$ 38,50 | R\$ 1.925,00 |
| 12 | CHAPA PRETA 1/8 X 2 X 1,20 | 100 | KG | R\$ 8,70 | R\$ 870,00 |
| 13 | CIMENTO (SACO C/ 50KG) | 250 | KG | R\$ 28,50 | R\$ 7.125,00 |
| 14 | EPS PARA LAJE 1000 X 330 X 70MM | 75 | UND | R\$ 7,10 | R\$ 532,50 |
| 15 | GRAMPO PARA CERCA | 5 | KG | R\$ 15,90 | R\$ 79,50 |
| 16 | GRAMPO PEGA LALAU LEVE | 40 | KG | R\$ 8,00 | R\$ 320,00 |
| 17 | LINHA DE MADEIRA 6,0X12CM | 195 | M | R\$ 28,83 | R\$ 5.621,85 |
| 18 | LINHA DE MADEIRA 7,0X14CM | 58 | M | R\$ 40,00 | R\$ 2.320,00 |
| 19 | LIQUIDO SELADOR ACRILICO 18L | 5 | UND | R\$ 82,00 | R\$ 410,00 |
| 20 | MADEIRITE PLASTIFICADO 12MM | 20 | UND | R\$ 102,00 | R\$ 2.040,00 |
| 21 | MADEIRITE SIMPLES 11MM | 25 | M | R\$ 73,00 | R\$ 1.825,00 |
| 22 | PA DE BICO QUADRADO | 25 | UND | R\$ 32,00 | R\$ 800,00 |
| 23 | PA DE BICO REDONDO | 25 | UND | R\$ 32,00 | R\$ 800,00 |
| 24 | PARAFUSO AUTOBROCANTE 1" | 5 | UND | R\$ 0,54 | R\$ 2,70 |
| 25 | PERFIL U ENRIJECIDO 4" X 2" X 3MM | 75 | KG | R\$ 10,50 | R\$ 787,50 |
| 26 | PINTA PISO 18L BRANCO | 6 | UND | R\$ 183,00 | R\$ 1.098,00 |
| 27 | PINTA PISO 18L CINZA MEDIO | 6 | UND | R\$ 175,00 | R\$ 1.050,00 |

Caro
Ana Carolina de Almeida Ribeiro

Construcert Construções EIRELI – ME
Rua Raimundo Alves, 2880, Flores, Russas – Ceará CEP: 62.903-000
CNPJ: 17.331.682/0001-18
Fone: (88) 2142-0295
construcert2010@hotmail.com



| | | | | | |
|-------|--|-----|----------|------------|---------------|
| 28 | PORCELANATO 61CM X 61CM | 50 | M | R\$ 53,60 | R\$ 2.680,00 |
| 29 | REJUNTE BRANCO | 7 | KG | R\$ 5,00 | R\$ 35,00 |
| 30 | RIPA DE MADEIRA | 125 | M | R\$ 3,30 | R\$ 412,50 |
| 31 | TELA PARA LAJE 15MM X 15MM X 4,2MM | 75 | M | R\$ 21,00 | R\$ 1.575,00 |
| 32 | TELHA CERAMICA | 10 | MILHEIRO | R\$ 750,00 | R\$ 7.500,00 |
| 33 | TELHA DE AMIANTO 2,44MM | 42 | UND | R\$ 72,99 | R\$ 3.065,58 |
| 34 | TELHA DE ZINCO 5MM | 50 | M² | R\$ 61,00 | R\$ 3.050,00 |
| 35 | TEXTURA LISA 18L BRANCO | 6 | UND | R\$ 140,00 | R\$ 840,00 |
| 36 | TIJOLO FURADO | 12 | MILHEIRO | R\$ 608,00 | R\$ 7.296,00 |
| 37 | TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18L BRANCO NEVE | 10 | UND | R\$ 330,00 | R\$ 3.300,00 |
| 38 | TINTA ACRILICA 3,6ML BRANCO GELO | 10 | UND | R\$ 40,00 | R\$ 400,00 |
| 39 | TINTA ACRILICO 18L BRANCO GELO | 10 | UND | R\$ 155,00 | R\$ 1.550,00 |
| 40 | TRELISSA 4,2 X 6M | 28 | UND | R\$ 67,60 | R\$ 1.892,80 |
| 41 | TUBO VAPOR 2,5' X 25MM | 15 | KG | R\$ 10,69 | R\$ 160,35 |
| 42 | VERGALHAO CA 50 1/2X12, 5MM | 32 | KG | R\$ 11,00 | R\$ 352,00 |
| 43 | VERGALHAO CA 50 3/8 | 100 | KG | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 74.900,00 |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 74.900,00 (SETENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)

Prazo de entrega: o produto deverá ser entregue mediante expedição de ORDENS DE COMPRA, por parte da administração ao licitante vencedor, que indicarão os quantitativos a serem entregues, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa e **imediatamente após o recebimento da ordem de compra expedida pelo SAAE.**

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a contratação.

Russas - Ceará, 08 de fevereiro de 2021

Lara Larisse Vieira Ribeiro

LARA LARISSA VIEIRA RIBEIRO
072.388.533-88
PROPRIETARIO

CONSTRUCERT CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 17.331.682/0001-18
Rua Raimundo Alves, 2880
Flores - Russas

Construcert Construções EIRELI - ME
Rua Raimundo Alves, 2880, Flores, Russas - Ceará CEP: 62.903-000
CNPJ: 17.331.682/0001-18
Fone: (88) 2142-0295
construcert2010@hotmail.com